Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 10-03-2023
Insolventienummer F.05/21/221
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000203768:F002
Datum uitspraak 19-10-2021
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr J.B.A. Jansen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Amerongen / Kamphuis Holding B.V. 07-12-2021
1

Gegevens onderneming

Amerongen / Kamphuis Holding B.V. (hierna te noemen AKH) is opgericht in 07-12-2021
1994 en is gevestigd aan de Ambachtsweg 15 (3771 MG), Postbus 41 (3770 1

AA) te Barneveld.

Bestuurder is Sitra Nederland Holding BV te Rotterdam. Middellijk bestuurder is

de heer Saelens te Knokke (Belgié).

Aandeelhouders van AKH zijn Jan Kamphuis Jr. Holding BV (ca 49,09%) en Sitra

Nederland Holding BV (ca 50.01%)

Activiteiten onderneming

Volgens opgave uit het Handelsregister is AKH een beheermaatschappij. Haar 07-12-2021
voornamelijke activiteit is het houden van aandelen in een drietal 1
vennootschappen: Amerongen Kamphuis BV (hierna te noemen AK), Amka

GmbH te Duitsland (hierna Amka) en Kamphuis Vrieshuis BV (hierna KV).

AKH is bestuurder van AK en VK.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 23.949.427,00 €-1.222.549,00 € 4.985.559,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c311ede4-c530-ec11-810b-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=acea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 23.457.009,00 € -555.527,00 €6.178.454,00

Toelichting financiéle gegevens

De omzet- en resultaatgegevens over 2018 en 2020 betreffen geconsolideerde
bedragen. De balanstotalen zijn afkomstig uit de enkelvoudige balans.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 13.074,20

€17.589,51

€ 23.917,52

€ 23.917,52

€1.127,49

07-12-2021

1

07-12-2021

1

11-03-2022
2

01-09-2022
E 4

06-12-2022

5

10-03-2023
6



Verslagperiode

van
19-10-2021
t/m

30-11-2021

van
1-12-2021
t/m

6-3-2022

van
1-6-2022
t/m

31-8-2022

van
1-9-2022
t/m

30-11-2022

van
1-12-2022
t/m

28-2-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

15 uur 42 min

35 uur 24 min

11 uur 6 min

3 uur 54 min

25 uur 30 min

8 uur 6 min

99 uur 42 min

07-12-2021

1

11-03-2022

2

01-09-2022
E 4

06-12-2022

5

10-03-2023
6



Toelichting bestede uren

Het openbare verslag in het faillissement van Amerongen Kamphuis BV, dat
eveneens en op dezelfde dag door Rechtbank Gelderland is uitgesproken,
heeft mede betrekking op het faillissement van Amerongen / Kamphuis Holding
BV. De curator verwijst dan ook voor nadere informatie naar de inhoud van dat
verslag.

In het algemeen merkt de curator op dat dit verslag door hem en zijn
medewerkers met de grootste zorg is samengesteld. De curator kan echter
niet instaan voor de volledigheid en/of juistheid daarvan. Het is

mogelijk dat bepaalde informatie nog niet geopenbaard kan worden of zelfs
nog niet beschikbaar is. Daarnaast is het mogelijk dat achteraf gegevens in dit
verslag moeten worden bijgesteld. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor
diverse partijen. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden
ontleend.

In de vierde verslagperiode hebben de werkzaamheden van de curator en zijn
kantoorgenoten met name betrekking gehad op de verkoop van de aandelen
van AKH in Amka GmbH. Zie hierover verderop in dit verslag.

Ook deze verslagperiode hadden de werkzaamheden van de curator en zijn
kantoorgenoten betrekking op de levering van de aandelen van AKH in haar
dochtervennootschap naar Duits recht Amka GmbH

De werkzaamheden van de curator en zijn kantoorgenoten hadden de zesde
verslagperiode voornamelijk betrekking op de aandelentransactie met
betrekking tot de Duitse dochtervennootschap Amka GmbH ten behoeve van
Sitra. Onder deze werkzaamheden vallen de beoordeling van de Duitse
notariéle stukken en correspondentie met de Duitse notaris en Sitra. Op 3
februari 2023 heeft deze aandelentransactie plaatsgevonden ten overstaan
van een Duitse notaris. De curator heeft hiervan echter nog geen bevestiging
gehad. De curator heeft de notaris verzocht hem de transactie te bevestigen
en hem de notariéle stukken toe te zenden.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van AKH is Sitra Nederland Holding BV te Rotterdam. Sitra maakt
onderdeel uit van de Belgische Sitra-groep in Ieper.

Commissaris is de heer H.K.S. Rosmalen

Aandeelhouders van AKH zijn Jan Kamphuis Jr. Holding BV (ca. 49,9%) en Sitra
Nederland Holding BV (ca 50,1%)

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend.

07-12-2021

1

01-09-2022
E 4

06-12-2022
5

10-03-2023
6

07-12-2021

1

07-12-2021
1



1.3 Verzekeringen

Er zijn de curator geen actieve verzekeringen bekend.

1.4 Huur

AKH huurde het bedrijfspand met vrieshallen en terreinen aan de
Ambachtsweg 15 te Barneveld van Barthom B.V. te Barneveld. De huurprijs
bedraagt € 40.000 per maand. Partijen hebben voorafgaand aan het
faillissement de huurovereenkomst met wederzijds goedvinden beéindigd per
ultimo december 2021. Het was de bedoeling dat AKH en AK op een andere
plek bedrijfsruimte zouden huren. De curator heeft geen zicht in hoeverre daar
al concreet uitvoering aan was gegeven.

Gedurende de tweede verslagperiode zijn de kantoorpanden en de vrieshallen
die door AKH werden gehuurd volledig ontruimd. De oplevering van het
gehuurde aan de verhuurder heeft inmiddels nagenoeg geheel
plaatsgevonden. De in de vrieshallen aanwezige voorraden zijn teruggenomen
door de desbetreffende eigenaren. Waar de eigendomsrechten van enkele
pallets met voorraad niet kon worden achterhaald, zijn die voorraden
vernietigd waarvan houdbaarheidsdatum ervan was verstreken. Waar
aanwezige levensmiddelen nog wel houdbaar waren, maar de eigenaar niet
was te achterhalen is deze voorraad afgegeven aan de Voedselbank.

De vrieshallen waren ontkoppeld van elektra. De zorg over het imploderen van
het gebouw als het -na ca 40 jaar onafgebroken in bevroren toestand te zijn
geweest- ineens zou worden ontdooid, is niet nodig geweest. Het ontdooien
ging dermate langzaam, dat er geen schade aan het pand is ontstaan.

De status van de wasstraat en het tankstation op het terrein van AKH is nog
niet duidelijk. De verhuurder heeft de curator verzocht zowel de wasstraat als
het tankstation te verwijderen, aangezien beide zijns inziens eigendom
zouden zijn van AKH. De curator heeft de eigendomsvraag nog in onderzoek,
temeer door natrekking de eigendom over kan zijn gegaan naar de
verhuurder. Verwijdering van deze zaken is mogelijk vanwege milieu- en
bestuursregelgeving niet eenvoudig. Ook dat heeft de curator nog in
onderzoek.

De vraag wie eigenaaris van de wasstraat en de ondergrondse dieseltank is
nog niet beantwoord. De curator gaat er vooralsnog van uit dat de betreffende
zaken door natrekking eigendom van de verhuurder zijn geworden.

De verhuurder heeft een bodemonderzoek op het perceel van AK en AKH naar
verontreiniging laten uitvoeren. De curator begrijpt dat hieruit het vermoeden
van bodemverontreiniging is gekomen. De verhuurder zorgt voor nader
onderzoek, waarna, waar nodig, overleg over de verdere gevolgen daarvan zal
plaatsvinden.

De curator heeft jegens de verhuurder van het bedrijfspand en de terreinen
het standpunt ingenomen dat zowel de wasstraat als de pompinstallatie door
natrekking eigendom zijn geworden van de verhuurder ten tijde van de
plaatsing ervan. De curator beschouwt hiermee de oplevering van het
gehuurde als afgewikkeld.

07-12-2021

1

07-12-2021
1

11-03-2022
2

31-05-2022
E3

01-09-2022
Bk



1.5 Oorzaak faillissement

Voor de beschrijving van de oorzaak van het faillissement verwijst de curator 07-12-2021
naar paragraaf 1.5 van het eerste openbare verslag in het faillissement van 1
AK.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-12-2021
1

0

Toelichting

Bij AKH waren geen werknemers in loondienst.

Personeelsleden 31-05-2022
1 3
Toelichting

De heer K. Hakvoort blijkt in dienst van de Holding. Het UWV heeft haar
vordering terzake ingediend.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-10-2021 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Ten aanzien van de NOW-regeling diende AKH nog een definitief verzoek in te 10-03-2023
dienen bij het UWV. Waar mogelijk en nodig heeft Sitra aangegeven dit op te 6

pakken. Over dit onderwerp heeft de kantoorgenoot van de curator, mr.

Priscilla Trip, contact met zowel Sitra als de account van Sitra, Visser & Visser.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

AKH bezat geen onroerende zaken in eigendom

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

AKH had geen bedrijfsmiddelen in eigendom

De verhuurder meent dat zowel de wasstraat als het tankstation eigendom
zijn van AKH. De curator heeft dat -mede vanwege de
natrekkingsproblematiek- nog in onderzoek.

De vraag wie eigenaar is van de wasstraat en het dieselpompstation
(verhuurder of AKH) is nog niet beantwoord. Vooralsnog meent de curator dat
de verhuurder door natrekking eigenaar van de beide zaken is geworden. De
curator verwacht dat de discussie hierover in de komende verslagperiode zal
worden voortgezet.

De curator heeft jegens de verhuurder het standpunt ingenomen dat zowel de
wasstraat als de deels ondergrondse pompinstallatie door natrekking
eigendom zijn geworden van de verhuurder ten tijde van het plaatsen ervan.
Er is geen opstalrecht gevestigd op deze zaken. De curator acht hiermee de
oplevering van het gehuurde als afgewikkeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Namens de curator is navraag gedaan bij de gemeente Barneveld over de
bestuursrechtelijke status van de wasstraat en het tankstation. De verkregen
informatie dient nog nader bestudeerd te worden.

De verhuurder heeft de curator verzocht de wasstraat en het pompstation te
verwijderen van het perceel. Gelet op de geldende bestuursrechtvoorschriften
is zulks echter niet (eenvoudig) realiseerbaar, dit nog afgezien van de vraag of
AKH wel eigenaaris van deze zaken en tot verwijdering ervan gehouden kan
worden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

AKH had geen voorraden in eigendom

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

07-12-2021

1

07-12-2021
1

11-03-2022

2

31-05-2022
3

01-09-2022
E 4

11-03-2022
2

31-05-2022
3

07-12-2021

1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

AKH heeft aandelen in twee vennootschappen in eigendom: de vennootschap 07-12-2021
naar Duits recht Amka GmbH in Stidlohn-Oeding (Duitsland) (Hierna: Amka) en 1
Kamphuis Vrieshuis BV te Barneveld (hierna: KV).

Amka is als transportbedrijf in Duitsland nog operationeel. Er zijn enkele

werknemers in loondienst. De curator heeft nog niet kunnen beoordelen of de

aandelen in Amka verkochten geleverd kunnen worden, danwel dat voor Amka

in Duitsland een separate insolventieprocedure zou moeten worden gestart.

Volgens opgave van de bestuurder is KV een lege vennootschap.

De curator is met aandeelhouder Sitra in gesprek over de in eigendom aan AKH 11-03-2022
toebehorende aandelen in Amka GmbH. Deze Duitse vennootschap is nog 2

actief, zodat nader onderzocht moet worden of de aandelen kunnen worden

overgedragen of dat voor een andere oplossing voor deze vennootschap moet

worden gezocht.

Voor de aandelen in Kamphuis Vrieshuis BV hebben zich geen

geinteresseerden gemeld. De curator zal in overleg met Sitra onderzoeken wat

met deze (naar de curator begrijpt lege) vennootschap dient te gebeuren.

Namens Sitra is een voorstel gedaan voor overname van de aandelen Amka 31-05-2022
GmbH. De curator heeft dit nog in overweging, mede gelet op de afwikkeling 3
van andere discussiepunten met Sitra.

Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator de 01-09-2022
aandelen in de Duitse vennootschap Amka GmbH aan een entiteit binnen de 4
Sitra-groep verkocht voor € 5.000. Deze verkoop maakt onderdeel uit van een

bredere overeenkomst die de curator ook gesloten heeft in zijn hoedanigheid

van curator in het faillissement van Amerongen kamphuis BV.

Gelet op de financiéle positie van Amka GmbH en de waardering die door NTAB

aan de aandelen is gegeven, viel een hogere opbrengst dan € 5.000 voor de

aandelen niet te verwachten.

De curator heeft een concept-akte van levering van de aandelen in Amka GmbH 06-12-2022
van de Duitse notaris ontvangen. De curator had echter meerdere 5
opmerkingen terzake dit concept. De curator is nu in afwachting van de

aangepaste tekst van de leveringsakte, waarna alsnog de levering van de

aandelen kan plaatsvinden. De curator wenst dit onderdeel de aankomende

verslagperiode afgewikkeld te hebben.

AKH is eveneens aandeelhouder van de besloten vennootschap Kamphuis
Vrieshuis BV. Dit betreft een lege vennootschap. De curator is in gesprek met
(de advocaat van) de bestuurder en aandeelhouders van AKH met betrekking
tot de liquidatie van deze vennootschap.

Op 3 februari 2023 zou de levering van de aandelen Amka GmbH aan Sitra 10-03-2023
hebben plaatsgevonden. Nadat de ontvangst van de notariéle stukken 6

uitbleef, bleek uit navragen bij de notaris dat er tussen het moment van de

koopovereenkomst en de geplande levering een vennootschapsrechtelijke

wijziging had plaatsgevonden bij de kopende vennootschap van Sitra.

Hierdoor kon de notariéle levering niet meer rechtsgeldig plaatsvinden en is

dat uitgesteld. Sitra dient nu een en ander te corrigeren waardoor alsnog de

levering kan plaatsvinden. De curator heeft op een snelle afwikkeling daarvan

aangedrongen.

De curatoris ook nog in afwachting van informatie over de stand van zaken
van de liquidatie van de andere dochtervennootschap van AKH, Kamphuis



| vrieshuis Bv.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vanwege de drukke werkzaamheden als gevolg van het faillissement van AK 07-12-2021
heeft de curator zich nog niet bezig kunnen houden met het beoordelen en - 1

indien mogelijk- verkopen van de aandelen in de beide

dochtervennootschappen.

De curator heeft informatie verzocht, ontvangen en bestudeerd omtrent Amka 11-03-2022
GmbH teneinde zich van die vennootschap een beeld te vormen. Daarnaast is 2

enkele maanden met vertegenwoordigers van Sitra over Amka GmbH overleg

gevoerd.

De curatoris in discussie met (de advocaat van) Sitra over de verkoop en 31-05-2022
levering van de aandelen Amka GmbH. 3

De komende verslagperiode zal de leveringshandeling van de aandelen Amka 01-09-2022
GmbH plaatsvinden. 4

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
huurvordering november 2021 € 8.704,74 € 8.704,74
Vordering op Amka GmbH € 75.000,00

totaal €83.704,74 €8.704,74 €0,00



Toelichting debiteuren

De onderhuurder Roordink Truck- en Trailerservice BV dient op grond van de 07-12-2021
onderhuurovereenkomst huur aan AKH te betalen. De huurovereenkomst loopt 1

tot en met december 2021. De maand november heeft Roordink op de

boedelrekening voldaan.

Uit de jaarstukken blijkt voorts nog het bestaan van een vordering op Amka
GmbH. Daarover heeft de curator nog geen nadere informatie.

De huurovereenkomst met Roordink is per 31 december 2021 beéindigd 11-03-2022
conform te tijde van het faillissement reeds bestaande afspraak. Roordink 2
heeft de verschuldigde huurtermijnen aan de boedel voldaan.

De vordering op Amka GmbH maakt deel uit van het uitgebreidere
feitenonderzoek. Zolang dat onderzoek nog gaande is doet de curator
daarover in dit verslag geen uitspraken.

Blijkens de jaarstukken heeft AKH een vordering van € 75K op Amka GmbH. De 06-12-2022
curator zal met Sitra in gesprek gaan over de afwikkeling van deze vordering. 5

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft enkele keren overleg gevoerd met Roordink over de huur en 07-12-2021
de afwikkeling daarvan. 1
De curator heeft overleg gevoerd met Roordink over de afwikkeling van de 11-03-2022
huurovereenkomst. Wat betreft de vordering op Amka GmbH verricht de 2

curator nader onderzoek en vindt overleg met Sitra plaats.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

07-12-2021

1

€ 2.000.000,00
Toelichting vordering van bank(en)

Tot oktober 2021 financierden AK en AKH bij de KBC Bank te Belgié. De KBC
Bank is huisbankier voor de aandeelhouder de Sitra-groep. Medio oktober
2021 hebben de aandeelhouders van Sitra besloten de vordering van de KBC
bank op AK en AKH over te nemen, teneinde de KBC bank integraal te kunnen
voldoen. Hierdoor zou het faillissement van AK en AKH niet van negatieve
invloed zijn op de financiering van de Sitra-groep.

Bij akte van contractsoverneming en van cessie van 15 oktober 2021 hebben
N.S.A. N.V. (hierna NSA) en Compagnie d'Invenstissement Saelens B.V. (hierna
Cinsea) de vordering van ruim € 2,2 mio en daarvoor verleende zekerheden
van de KBC Bank overgenomen. Per die datum hebben NSA en Cincea een
vordering van ruim € 2,2 mio op AK en AKH en de bijbehorende zekerheden
bestaande uit pandrechten op roerende zaken en vorderingen. Wat betreft de
verpanding van vorderingen heeft er nadien geen registratie van pandlijsten
meer plaatsgevonden. NSA en Cinsea enerzijds en de curator anderzijds



hebben afgesproken op een later moment op regelniveau te beoordelen welke
vorderingen onder de pandrechten gelden en welke niet. Dit geldt tevens voor
de verpanding van het banksaldo bij de KBC Bank.

11-03-2022
€ 250.000,00 >
Toelichting vordering van bank(en)

Door de verkoop van het rollend materieel in het faillissement van Amerongen

Kamphuis BV en ontvangen betalingen van debiteuren is de totale vordering

van NSA en Cinsea volgens hun opgave gedaald tot ca € 250.000. Over de

toedeling van ontvangen betalingen vindt echter nog overleg plaats met NSA

en Cinsea. Zie hiervoor tevens de openbare verslagen in AK.

5.2 Leasecontracten

AKH leasede een personenwagen via Volkswagen Pon voor de bestuurder de 07-12-2021
heer K. Hakvoort. Dit contract is inmiddels overgezet naar Sitra. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

NSA en Cinsea hebben pandrechten op alle roerende zaken, banksaldi en 07-12-2021
vorderingen. AKH heeft echter geen roerende zaken in eigendom. De curator 1

heeft nog in onderzoek of er vorderingen op derden zijn die onder het

pandrecht kunnen vallen. De huurvorderingen die opkomen ontstaan eerst na
faillissementsdatum en vallen naar vaste rechtspraak niet onder het

pandrecht. De curator heeft een en ander nog in onderzoek.

Binnen het faillissement van AKH zijn er verder geen zekerheden die 01-09-2022
afgewikkeld kunnen worden. 4

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn bij de curator geen rechten van eigendomsvoorbehoud gemeld. 07-12-2021

1
5.6 Retentierechten
Er zijn bij de curator geen retentierechten gemeld. 07-12-2021

1
5.7 Reclamerechten
Er zijn bij de curator geen reclamerechten gemeld. 07-12-2021

1

5.8 Boedelbijdragen



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft mede in het kader van het faillissement van AK geregeld
overleg met de financiers en hun advocaat.

De curator heeft met de financiers en hun advocaat meermaals overleg gehad
over de juridische kwalificatie en de uitwinning van de zekerheden. Een en
ander heeft de curator nog in onderzoek.

De curator heeft de discussie met de aandeelhouder over hun zekerheden en
andere kwestie nog niet kunnen beéindigen, voornamelijk vanwege de lange
reactietijd van de aandeelhouder. De curator verwacht deze onderdelen de
komende verslagperiode te kunnen afronden.

De discussie met de pandhouders NSA en Cinsae speelde zich voornamelijk af
binnen het faillissement van AK. De curator verwijst kortheidshalve naar de
openbare verslagen zoals die in dat faillissement zijn ingediend. Een en ander
lijkt wat de pandrechten betreft afdoende afgewikkeld.

07-12-2021
1

11-03-2022

2

31-05-2022
3

01-09-2022
E 4



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er heeft geen voortzetting van de exploitatie van de vennootschap 07-12-2021
plaatsgevonden. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft geen doorstart van de onderneming plaatsgevonden. 07-12-2021

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan. Dit heeft de curator nog in 07-12-2021
onderzoek. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste gedeponeerde jaarrekening betreft het jaar 2019. 07-12-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voornamelijk vanwege de onzekerheid als gevolg van de corona-crisis heeft de 07-12-2021
accountant zich van een oordeel onthouden. 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Als niet aan de stortingsverplichting zou zijn voldaan is een beroep hierop 07-12-2021
inmiddels verjaard. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-12-2021
Toelichting

1
De curator heeft nog niet kunnen onderzoeken of er sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

31-05-2022
Toelichting

3
Vooralsnog zijn er geen aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur
geconstateerd.
7.6 Paulianeus handelen

07-12-2021
Toelichting

1
De curator heeft nog niet kunnen onderzoeken of er sprake is van paulianeus
handelen.

31-05-2022
In onderzoek

3
Toelichting
Vooralsnog zijn er geen aanwijzingen voor paulianeus handelen
geconstateerd.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Grant Thorton Insolvency & Investigation Services verricht op verzoek van de 01-09-2022
curator een quick scan onderzoek binnen de administratie van AK en AKH. 4
Omdat er nog nadere stukken uit de administratie aan Grant Thorton
beschikbaar zijn gesteld is dit onderzoek nog niet afgerond. De curator
verwacht dat de komende verslagperiode resultaten uit het onderzoek te
vernemen.
Grant Thornton heeft haar quick scan onderzoek binnen AK en AKH afgerond 06-12-2022
en de resultaten ervan naar de curator gezonden. In het kader van hoor en 5
wederhoor zal de curator het rapport eerst doorzenden naar Sitra, alvorens de
curator uitspraken over de resultaten van het onderzoek in het openbare
verslag doet.
Uit het eindrapport van Grant Thorton blijkt dat uit het oorzaken-en 10-03-2023
boekenonderzoek geen bijzonderheden zijn opgekomen. De curator heeft 6

geen onregelmatigheden geconstateerd.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft Grant Thornton Forensic & Investigation Servies BV te
Rotterdam verzocht om een kopie te maken van de aanwezige digitale
administratie. Vanuit deze kopie zal een oorzakenonderzoek worden
gehouden.

Het oorzakenonderzoek door Grant Thornton dient nog te worden afgewikkeld.

De curator wacht de resultaten uit het quick scan onderzoek van Grant Thorton
af.

De curator heeft het quick scan rapport bestudeerd en besproken met Grant
Thornton.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00
Toelichting

Er zijn in dit failissement nog geen boedelvorderingen bekend.

€ 42.350,00
Toelichting

De boedelvordering betreft de onbetaalde huurvordering van de verhuurder.

€ 107.661,27
Toelichting

Er zijn 2 boedelvorderingen ingediend; € 22.961,27 door het UWV en €
84.700,= door de verhuurder (2 maanden huur).

€ 109.318,60
Toelichting

Er zijn 2 boedelvorderingen ingediend; € 24618.60 door het UWV en €
84.700,= door de verhuurder (2 maanden huur). De boedelvordering van het
UWYV is verhoogd

07-12-2021
1

31-05-2022
3

01-09-2022
4

06-12-2022

5

07-12-2021

1

11-03-2022

2

31-05-2022
3

01-09-2022
4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 81.457,00
Toelichting

De fiscus heeft tot 30 november 2021 een hoogpreferente vordering ad €
81.457,= ingediend.

€ 1.895.171,00
Toelichting

De vordering van de fiscus inzake dit failissement bedraagt € 81.457,=.
De vordering ten aanzien van de fiscale eenheid bedraagt € 1.813.714,00.
In totaal bedraagt de vordering van de fiscus € 1.895.171,00.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

€ 4.871,76
Toelichting

Er is een preferente vordering ad € 978,= (hoog preferent) en een vordering
ad € 3.893,76 (laag preferent) door het UWV ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

07-12-2021

1

11-03-2022

2

07-12-2021
1

31-05-2022
E3

07-12-2021

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2
Toelichting

Er hebben zich tot 30 november 2021 twee concurrente crediteuren gemeld.

3
Toelichting

Er zijn tot 6 maart 2022 3 concurrente crediteuren.

4
Toelichting

Er zijn tot 31 mei 2022 4 concurrente crediteuren.

5
Toelichting

Er zijn 5 concurrente crediteuren, het UWV heeft ook een concurrente
vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€6.692,13

€12.773,86

€16.906,01

€ 18.729,08

€ 53.764,08
Toelichting

Er hebben zich 5 concurrente crediteuren gemeld. De verhoging van het
bedrag van de concurrente crediteuren is ontstaan door de indiening van de
vordering van het UWV ten aanzien van de NOW van ruim € 35.000,=.

07-12-2021

1

11-03-2022
2

31-05-2022
3

01-09-2022
E 4

07-12-2021
1

11-03-2022
[ 2

31-05-2022
3

01-09-2022
E 4

06-12-2022
5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium is het nog onbekend wanneer en op welke wijze het
faillissement van AKH zal eindigen.

Gelet op het beschikbare boedelactief en de omvang van de
boedelvorderingen verwacht de curator dat dit faillissement te zijner tijd zal
kunnen worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de uit de administratie van AKH gebleken crediteuren
aangeschreven en uitgenodigd hun vordering in te dienen.

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Er zijn de curator geen gerechtelijke procedures met betrekking tot AKH
bekend.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De verdere aanpak in dit failissement is nauw verwant met het faillissement
van AK. Waar AKH hoofdelijk jegens crediteuren zoals leasemaatschappijen en
financiers aansprakelijk is, zullen eerst de zekerheden in dat faillissement
dienen te worden uitgewonnen.

Daarnaast zal de curator onderzoek doen naar de mogelijkheden om de door
AKH gehouden aandelen in Amka GmbH en Kamphuis Vrieshuis BV te gelde te
maken.

Verder zal de curator zijn oorzakenonderzoek in dit failissement starten.

Tot slot zal de curator de aanwezige huurovereenkomsten met betrekking tot
het bedrijfspand afwikkelen.

Tijdens de komende verslagperiode zal de financiéle afwikkeling met de
financiers NSA en Cinsea moeten plaatsvinden, zal het oorzakenonderzoek
worden voortgezet en zal de afwikkeling van de beéindiging van de

07-12-2021
EE
10-03-2023
EK
07-12-2021
EE
07-12-2021
EE
07-12-2021
E1
11-03-2022
[ 2



huurovereenkomst van het bedrijfspand dienen plaats te vinden wat betreft de
wasstraat en het tankstation.

De volgende onderwerpen zullen de aankomende verslagperiode worden
behandeld:

e vervolg afwikkeling discussie eigendomsrechten wasstraat en
dieselpompstation met verhuurder

e vervolg onderzoek consequenties eventuele bodemverontreiniging

e vervolg oorzakenonderzoek

e vervolg afwikkeling positie pandhouders

De aankomende verslagperiode zal voornamelijk bestaan uit het beoordelen
van de te verwachten uitkomsten uit het onderzoek door Grant Thorton.

De komende verslagperiode zullen de werkzaamheden van de curator
betrekking hebben op de afwikkeling van het quick scan onderzoek door Grant
Thorton, de levering van de aandelen in Amka GmbH, de liquidatie van
Kamphuis Vrieshuis BV en de beoordeling van de vordering op Amka GmbH.

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zien tot op de afwikkeling
van de aandelentransactie Amka GmbH, de liquidatie van Kamphuis Vrieshuis
BV en de mogelijke afwikkeling van de NOW -regeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling van dit faillissement is in dit stadium nog niets
te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag

8-9-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

31-05-2022
K 3
01-09-2022
=B
06-12-2022
=B
10-03-2023
i 6
07-12-2021
=K
10-03-2023
=G



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


